Col. I. 131. a.

rio in ingressibus eius et in exitibus. Et
 denuo, fili mi, mitte illum, etsi ea res uon
 caret audacia; et Dominus vias eius pro-
 aperabit, quia propter ipsum et loquimur
 et agimus. Et qui laboraverit, ut dicitur,
 iu latere requiescet. Et quomodo aliter glo-
 rificabitur Deus, quam in difficultatibus
 ostendendo facilitates? Nuuc benivolorum
 fratrum sunt indicia, uunc amoris in fi-
 lios demonstrationes. Propterea ego quo-
 que miser audeo, urgeor ad scribendum,
 exhortandum, confirmandum, quantum
 fieri potest, rebus humanis postpositis;
 exemplum capiens a beato Cypriano ego
 indignus. Narrat enim theologus, illum et
 in exilio non cessasse epistolia excitare et
 roborare subditos suos, ex quibus multos
 effecit martyres. Agosis itaque, fili mi,
 mitte cursus X qui litteras ferat, bene
 commonium dexteritate tua. Videat rem
 Dominus, et iter eius secundet! Grandia
 patrat fides; a morte quoque eripit fides.
 Huic iniuxi agimus quae agimus nos indi-
 gni. Ad M quod attinet, cum redierit Eutha-
 lthus, tunc eum mitte, fauente Deo. Cir-
 ca illam curam, de qua tecum eram locu-
 tus, te orante melius habemus. Verumtam-
 en opus est homiue M. Reliqua prout tibi
 Domiuus prosperauerit, ages. Mitte etiam
 H et Θ. Dominus te seruabit, fili. Saluta
 fratres. Qui mecum suut, te salutant.

50. Eidem.

Labor est, fili, in tali hieme, quem-
 quam huc venire, trauantem maxime bar-
 baricum flumen: attamen recreati sumus
 viso fratre et lectis litteris tuis. Unum do-
 lenter intelleximus, lapsum uoluciter mi-
 serandi Nectaril: uerumtamen toti uitae
 eius consentanea sunt etiam praesentia.
 Unum tantummodo quaerit, nempe ut car-
 nis suae libita faciat, et res fidei uentis
 transferri sinat. Hoc ille animo affectus,
 ita lapsua est. Te uero Deus patris mei,
 et fratres nostros omnes siue iam captos
 siue secus, solidet, roboret, confirmet in

dies, ad martyrium confessionis vestrae consummandam! Non enim bene incipere laudabile prorsus, sed ad finem perducere. Intende igitur lectioni, rem quoque grammaticam attingens prout fieri poterit. Tutare cellam tuam, ne ex improvviso haeretici irrumpant. Deum time, in quo possumus purificari, et puri manere. De suboconomo, frater nunciabit tibi. Quis iturus est ad archiepiscopum, ut rursus ei scribam? Salutant fratres, teque optant videre nobiscum. Saluta Δ, et Α, et Θ. Christus nos adiuvet!

51. Gregorio filio.

Nunc tempus est, ut ad te quoque solitatem litteras dem, filii mi carissime, et frater unanimes, quoniam solitarius es, et custodia tenēris ob Christi nomen. Quid pulchrum, quid beatius quam quod propter Christum pateris? propter sanctam eius imaginem, propter Deiparam, propter singulos sanctos, quoniam prototypa a suis formis non dividuntur. Vere, mi frater, magnis beneficiis dignus es habitus. Episcopi ceciderunt, praepositi lapsi sunt, tu vero inter subditos connumeratus, aeque ac insignes hierarchae ac duces carceri pro veritate tuenda addictus es. Nemo subditus tantopere honoratus est, praeter tuos coenobii sodales. Exulta in hoc, laudem confessionemque Deo extolle, qui te vacavit in suarum passionum societatem. Excidit a vobis miserandus Orestes cum Aphra- te, non enim erant ex nobis; alioqui vobiscum mansissent. Quorum vita prior obedientiae reluctabat, quid mi erga Christum futura erat inconstans? Ego potius miror, quod paululum restiterint. Tu ergo, filii mi, confortare in robore fidei tuae: ferena fortiter praesentia, paratus ad paria alia propter Dei amorem; de die in diem expectans Deum, qui te servabit a pusillanimitate et tempestate. Prope enim est Dominus expectantibus eum. Ora etiam pro me peccatore, ut in Domino salvus